МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2008

№ 115
Об упорядочении продажи

пиротехническими изделиями

на территории Каргасокского

сельского поселения.

В связи с приближением новогодних праздников, организацией предпраздничной торговли и во избежание пожарной опасности при использовании пиротехнических изделий и проведении фейерверков организациями и предприятиями на территории Каргасокского сельского поселения, в соответствии с Правилами пожарной безопасности Российской Федерации ППБ 01-03; НПБ 255-99

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проведение фейерверков осуществлять только по согласованию с администрацией Каргасокского сельского поселения.

2. Уведомление о проведении фейерверков, согласованное с инспектором Государственного пожарного надзора по Каргасокскому району (Гураль В.И.), направлять в администрацию Каргасокского сельского поселения не позднее 10 дней до намеченной даты проведения фейерверка.

3. Осуществлять торговлю бытовыми пиротехническими изделиями при наличии сертификатов соответствия и в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности ППБ-01-03 и ГОСТР 51270-99. В магазине, отделе, секции выставляется выставочный экземпляр (муляж).

4. Рекомендовать начальнику Каргасокского РОВД (Королев А.А.), начальнику ОГПС – 7 Каргасокского района (Сыркин  С.А.) взять под постоянный контроль реализацию бытовых пиротехнических изделий на территории Каргасокского сельского поселения согласно списку, утвержденным инспектором Государственного пожарного надзора по Каргасокскому району (Гураль В.И.) с 01.12.2008 по 01.02.2009 г.:

- магазин «Оскар» ИП Родиков Н.А. с.Каргасок ул. Советская, 45;

- магазин «Салют» ИП Родиков Н.А. с.Каргасок ул. Гоголя, 3;
-магазин «Восход» ИП Сухушина Т.А. с.Каргасок ул. Пушкина, 22;

-магазин «Люкс» ИП Сухушина Т.А. с.Каргасок ул. Строительная, 31;

5. Реализация бытовых пиротехнических изделий в магазине «Сайга»
 ИП Ложников А. А. осуществляется круглогодично.

6.  Рекомендовать начальнику Каргасокского РОВД (Королев А.А.), начальнику ОГПС – 7 Каргасокского района (Сыркин  С.А.) регулярно проводить рейды по объектам стационарной и мелкорозничной торговой сети с целью выявления незаконной продажи пиротехнических изделий.

7. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Северная правда».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

К. Н. Никитин

Кудряшов

2-21-71